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7بین الملل
نخست وزیر انگلیس نمایندگان مخالف و شورشی در حزب محافظه کار را تهدید کرده است که اگر طرح برگزیت وی درباره گمرکات با شکست روبه رو شود، در تابستان امسال انتخابات عمومی و سراسری را برگزار خواهد کرد.انگلیس یکی از 
پرچالش ترین دوران های سیاسی خود را پشت سر می گذارد و تنها در چهار سال گذشته چهار انتخابات بزرگ را برگزار کرده است؛ همه پرسی استقلال اسکاتلند در 2014، انتخابات 2015 بریتانیا، همه پرسی برگزیت در 2016 و انتخابات 
زودهنگام که سال گذشته به درخواست می برگزار شد.این در شرایطی است که طرح ترزا می برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا با مخالفت های گسترده  اعضای حزب محافظه کار روبه رو شده است.

 تهدید »می«برای برگزاری 
انتخابات سراسری 
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...اظهار نظر روز
فیلیپ ژلی: 

»شارلوت ویل« سیاست خارجی 

ــاره اختلاف نظر بین رئیس جمهور آمریکا با  در آمریکا درب
سازمان های اطلاعاتی آمریکا در برابر رئیس جمهور روسیه، 
اتفاق نظر وجود دارد.جناح های راست و چپ در آمریکا در 
بسیاری از تفسیرهای منفی خود درباره تعهد دونالد ترامپ 
در برابر ولادیمیر پوتین آن را اسفبار، وحشتناک ، شرم آور و 
ضد میهن پرستی دانستند.آیا این »شارلوت ویل« سیاست 
خارجی است؟نشریه نیویورک تایمز این رفتار ترامپ را »معادل 
شارلوت ویل سیاست خارجی« دانست که اشاره به حوادث 
نژادپرستانه سال گذشته در شهر شارلوت ویل آمریکا دارد. این 
بار او هر گونه مفاهیم متعارف را درباره شیوه ای که یک رئیس 
جمهور باید در خارج عمل کند، نادیده گرفت. به جای دفاع از 
آمریکا در برابر کسانی که آن را تهدید می کنند، از شهروندان و 
موسسات کشورخود انتقاد و رهبر یک قدرت متخاصم را تایید 
کرد. واشنگتن پست نوشت: »ترامپ غرور شخصی را جایگزین 
افتخار ملی کرد«، »این طرفداری از پوتین است، روزی علت آن 
را خواهیم دانست«... حتی نشریه وال استریت ژورنال سرمقاله 
ای  را با عنوان  »دکترین  نخست ترامپ«  منتشر کرد و اشتیاق وی 
به رئیس جمهور روسیه را »نگرانی ملی« دانست و وی را به »نشان 

دادن ضعف« متهم کرد.

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

دیپلماسی یا جنگ برق؟! 

ایران روزانه 1300 مگاوات برق به عراق صادر می کند که از دو 
هفته قبل این صادرات قطع شده است. قطعی که بر وضعیت 
برق عراق تأثیر گذار شد و تابستان داغ و متشنج آن را داغ تر 
کرد.طرف ایرانی می گوید خودش کمبود برق دارد و اولویت 
با مصرف داخلی است و به گفته وزیر نیروی ایران طبق قرارداد 
اگر ایران نیاز به برق برای مصرف داخلی داشته باشد، می تواند 
صادرات را قطع کند .اما برخی طرف های عراقی می گویند به 
دلیل متراکم شدن بدهی بیش از یک میلیارد دلاری عراق به 
ایران از محل واردات برق، تهران چنین اقدامی را انجام داده 
است.این موضوع دستخوش رسانه های مخالف ایران در عراق 
و منطقه شده  زیرا عراق بخشی از بدهی را پرداخت کرده است.
مذاکرات وزیر برق عراق و کارشناسان عراقی در تهران با طرف 
ایرانی هم بی نتیجه بود. تا جایی که با دستور العبادی، وزیر برق 
به سرعت راهی عربستان سعودی شد تا سعودی ها برطرف 
کننده نیاز شهروندان عراقی در این تابستان گرم باشند. اقدامی 
که با واکنش مثبت ریاض همراه شده است. کویتی ها نیز از 
آمادگی خود برای کمک به عراق خبر داده اند.هنوز  دلایل قطع 
صادرات برق ایران به عراق مشخص نیست. آیا نیاز داخلی ایران 
باعث چنین اقدامی بوده یا این قطع صادرات پیامی از تهران 
به بغداد بوده است، چرا که گفته می شود آمریکا نارضایتی 
خود را به بغداد درباره  پرداخت بدهی های عراق به ایران - به 
دلار - اعلام کرده است و تحقق احتمالی پرداخت بدهی ها به 
دلار- که ایران مخالف آن است- باعث نگرانی و نارضایتی ایران 
و در نتیجه فشار بر بغداد شده است.در هر صورت سعودی ها 
احتمالا از فرصت پیش آمده به عنوان دیپلماسی "برق" با عراق 
استفاده کنند. حالا باید منتظر ماند و دید در آینده سرویس 
های اطلاعاتی منطقه علیه روابط حسنه ایران و عراق در چه 

موضوعی جنجال آفرینی می کنند.

...اندیشکده روز
جاه طلبی ؛انگیزه ترامپ از دیدار با پوتین 

اندیشکده چتم هاوس نوشت: انگیزه ترامپ از دیدار با 
پوتین بر پایه جاه طلبی هایش برای نابودی و برهم زدن 
نظم موجود بود و تنها چیزی که وی قصد بازسازی آن را 
داشت، رابطه با پوتین بود که به قیمت تخریب سازمان های 
اطلاعاتی و دموکراسی در آمریکا تمام شد. برخلاف ترامپ، 
در این دیدار پوتین از هیچ کدام از حقوق درست و نادرست 
اش نگذشت؛ از ادعای مالکیت در قلمروی خود و استقرار 
نیروها تا انکار هر چیزی که برای آن سرزنش می شد. رئیس 
جمهوری روسیه با نظم و انضباط )مثل همیشه( به پیش 

رفت و هر حرکت حریف خود را پیش بینی کرد.

...خبر متفاوت
در کاخ سفید هم برق رفت!

هیل:رئیس جمهور آمریکا در جلسه ای پس از بازگشت از 
فنلاند در حال گفتن این بود که "ایمان کاملی" به آژانس های 
اطلاعاتی آمریکا دارد که در همین زمان برق اتاق کابینه کاخ 
سفید رفت و اتاق در خاموشی فرو رفت.با تاریک شدن اتاق، 
دونالد ترامپ به شوخی به کابینه خودش، قانون گذاران 
و خبرنگاران حاضر گفت: وای، آن ها چراغ ها را خاموش 
کردند. باید کار آژانس های اطلاعاتی باشد! یکی از کاربران 
فضای مجازی نوشت:"خاموش شدن چراغ ها در زمانی که 
ترامپ داشت واژه "ایمان" را به کار می برد، نشانه ای از خدا 

بود که مچ او را حین دروغ گویی گرفت."

ترامپ از دولت اش هم اجاره گرفت!

دیلی میل: دولت آمریکا حدود 65 هزار دلار برای اقامت 
کارکنان کاخ سفید در مجموعه تورنبری گلف ریزورت دونالد 
ترامپ، پرداخت کرده است. رئیس جمهور آمریکا در سفر به 
اروپا آخر هفته خود را در یکی از املاکش در اسکاتلند گذراند، 
جایی که او خود زمین گلف دارد. این اقامت در آستانه سفر 

ترامپ به فنلاند برای دیدار با پوتین بود.

شریفی-تفاوت بسیاری میان یک شوی تلویزیونی و یک گفت وگوی دیپلماتیک است. 
اما تجربه ثابت کرده که رئیس جمهور آمریکا همچنان بر بداهه گویی خود بدون توجه به 
متن های آماده شده  ادامه می دهد. واشنگتن پست در گزارشی با این موضوع نوشت: 
»دستیاران ترامپ به او یک متن 100 صفحه ای از خلاصه مواردی که وی را ترغیب به در 
پیش گرفتن موضع قاطع در مقابل رئیس جمهور روسیه می کرد، ارائه دادند، اما رئیس 
جمهور آمریکا نشست هلسینکی را در حالی پایان داد که بیشتر این موارد را نادیده 
گرفت.« اظهارات اخیر ترامپ علیه عملکرد سازمان اطلاعات این کشور که به تازگی 
گزارشی را از نقش  12 افسر اطلاعاتی روسیه در هک کردن ایمیل های هیلاری در 
آستانه انتخابات منتشر کرده بود، نه تنها واکنش جامعه اطلاعاتی آمریکا، بلکه اظهارات 
خشمگین مقامات دو حزب  جمهوری خواه و  دموکرات را در پی داشت. تعدادی از آن 
ها ترامپ را به »خیانت« متهم کردند. »جان کری«، وزیر خارجه سابق آمریکا نیز گفت که 
»نمایش ننگین هلسینکی نشان می دهد که چرا روسیه تصمیم گرفته بود در انتخابات 
آمریکا مداخله کند.« این مواضع باعث شد ترامپ برای کاهش فشارها از سخنان خود 
در گفت و گو با ولادیمیر پوتین عقب نشینی کند. یک روز بعد از واکنش های فراوان به 
حرف های رئیس جمهور آمریکا، او با  چرخشی 180 درجه ای  گفت اشتباه لفظی کرده 
که حرفش معنی کاملا برعکسی پیدا کرده است. دونالد ترامپ اعلام کرد، قبول دارد 
که روسیه در انتخابات سال 2016 که او پیروز شد، »دخالت کرده است«؛ حرفی که در 
نشست روز دوشنبه با ولادیمیر پوتین، حاضر نشد آن را مطرح کند. »جان برنان«، رئیس 
پیشین سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، »سیا«،پیشتر  به شبکه خبری سی ان ان گفته 
بود: »به نظر من ترامپ، به هر دلیلی، یا نگران آن چیزی  است که پوتین می تواند انجام 

دهد یا نگران نتیجه تحقیقات فعلی ا ست... آن چه ترامپ در مقابل روس ها انجام می دهد 
یا ناشی از ساده  انگاشتن یا ناشی از جهل یا ترس است«. ترس از رسوایی او در رابطه اش 
با دو روسپی روس در حاشیه مراسم »دختر شایسته« در مسکو یا نقش دولت پوتین در 
انتخابات 2016. هر چه هست، اکنون مقامات اطلاعاتی آمریکا درباره حفاظت از 
اطلاعات محرمانه ای که در اختیار دونالد ترامپ قرار می گیرد، نگران هستند و اعتماد 
خود را از دست داده اند. حالا برای »سیا« پرسش های نگران کننده ای در این باره وجود 
دارد که در دیدار هلسینکی، ترامپ چه مطالبی به رئیس جمهوری روسیه گفته است. 
او به مدت 131 دقیقه با سرهنگ سابق کا گ ب )ولادیمیر پوتین( پشت درهای بسته، 
بدون حضور مشاور و تنها با مترجم به سر برد و زمانی که از این جلسه بیرون آمد به تمجید 
از پوتین پرداخت. حالا »بیل پاسکرل«، نماینده دموکرات کنگره آمریکا در تلاش برای 
جلب نظر هم حزبی های خود برای احضار »مارینا گراس«، مترجم ترامپ در این نشست 
به کنگره است. فردی که می توان آن را »جعبه سیاه« گفت و گوی 131 دقیقه ای دانست. 

ترامپ: عجله ای برای خلع سلاح اتمی کره شمالی نداریم	 
پیش از دیدار هلسینکی نیز اشاره کردیم که تحلیل گران داخلی آمریکا نگران تکرار دیدار 
»سنگاپور« در فنلاند هستند. دیداری که از آن به عنوان پیروزی کیم جونگ اون یاد می 
شد. حمایت از سازمان اطلاعات مرکزی تنها اصلاحیه دیروز ترامپ نبود. او دیروز گفت که 
»هیچ محدودیت زمانی برای خلع سلاح اتمی کره شمالی وجود ندارد و ضرورتی هم برای 
تسریع این روند نمی بیند«. ترامپ پیشتر گفته بود خلع سلاح اتمی کره شمالی »بسیار 

سریع« و در یک مرحله محقق خواهد شد. 

 تحرکات لوجستیک و نظامی رژیم 
صهیونیستی در مرز با غزه 

جنگی در راه است؟ 
رژیم صهیونیستی آمادگی های نظامی خود را به گونه ای فراهم 
می کند که گویا جنگ با محور مقاومت فلسطین در نوار غزه همین  
فردا آغاز خواهد شد. اسرائیل در این باره یگان های نیروهای ذخیره 
خود را احضار کرده و گردان 162 نیز مانوری را برای شبیه سازی 
اشغال نوار غزه انجام می دهد.  نصب سامانه های دفاع موشکی گنبد 
آهنین در تل آویو و قدس امروز تکمیل خواهد شد.بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و آویگدور لیبرمن وزیر جنگ این 
رژیم به همراه گادی آیزنکوت رئیس ستاد ارتش اسرائیل نشستی 
را برای بررسی اوضاع میدانی در محیط اطراف نوار غزه برگزار 
کردند.تمامی این شرایط جنگی به علت این است که ارتش موسوم 
به شکست ناپذیر رژیم صهیونیستی نمی تواند پرتاب بادبادک های 
آتشین از نوار غزه به سمت شهرک های صهیونیست نشین را که در 
واکنش به حملات موشکی و جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه 
صورت می گیرد، تحمل کند.نتانیاهو در پایان نشست ارزیابی اوضاع 
میدانی در نوار غزه گفت که اسرائیل آمادگی دارد هر سناریویی را 
اجرا کند. وی به امکان بروز جنگ جدید در نوار غزه اشاره و تاکید 
کرد: ما وارد معرکه تبادل ضربات شده ایم و می  توانم بگویم که ارتش 
آماده ورود به تمامی سناریوهاست.در همین باره وزیر آموزش رژیم 
صهیونیستی بار دیگر خواستار شلیک به سمت کسانی شد که 
بادبادک های آتشین را از نوار غزه به سمت سرزمین های اشغالی 
پرتاب می کنند.همزمان،ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
ممنوعیت های جدیدی را برای ورود مواد سوختی و گاز از طریق 
گذرگاه کرم ابوسالم اعمال می کند که این محدودیت ها تا روز یک 
شنبه آینده ادامه خواهد داشت.سایت صهیونیستی والا نیز گزارش 
داد که ارتش اسرائیل به دنبال مسدود کردن گذرگاه ایریز برای 
افراد پیاده و مسدود کردن کامل منطقه صیادی غزه به روی مردم 
این منطقه است.حتی اعمال فشارها ضد مقاومت فلسطین در 
نوار غزه تنها منحصر به رژیم صهیونیستی نشده و محمد العمادی 
سفیر قطر و رئیس کمیته بازسازی غزه نیروهای مقاومت را تهدید 
کرده است که قطر در هر جنگ آینده هیچ پولی برای بازسازی غزه 

اختصاص نخواهد داد.

عقب نشینی پس از متهم شدن به »خیانت« 
ترامپ: اشتباه لفظی کردم، روسیه در انتخابات دخالت کرده است! 

ارتش سوریه دایره کنترل خود را بر مناطق غربی درعا و در 
حومه استان قنیطره گسترش داد و یک روستا و ارتفاعات 
استراتژیک آن جا را آزاد کرد. هفته نامه مصری »الاسبوع« 
نوشته است، اهمیت آزادسازی قنیطره از دیگر مناطق سوریه 
کمتر نیست، زیرا دولت دمشق از طرح و سناریویی که برای 
تجزیه این کشور تدارک دیده شده بود، آگاه است. بر اساس 
این سناریو، قرار بود برای تضمین اشغال کامل منطقه »حوض 

الیرموک« توسط رژیم صهیونیستی، درعا نیز به آن الحاق 
شود و بدین ترتیب پرونده جولان اشغالی تا ابد بسته بماند. بر 
اساس این گزارش، دشمن صهیونیستی در تلاش بود که این 
منطقه مرزی را ببندد تا این منطقه و بازارهای آن را به بندرگاه 
»حیفا« به عنوان یک گذرگاه اجباری برای تجارت بین الملل 
تبدیل کند. پیشتر سناریوهای آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
جدا کردن درعا از سوریه و ایجاد مناطق موسوم به »مناطق 

انسان دوستانه« در آن شکست خورده بود، به همین دلیل 
بود که شاهد هشدارها و تهدیدهای آمریکا و مزدورانش در 
خصوص عملیات ارتش سوریه در درعا بودیم. دولت سوریه 
نیز که از این توطئه ها آگاه بود، به صورت فراگیر ابتدا عملیات 
آزادسازی درعا و سپس آزادسازی قنیطره را کلید زد و تسلیم 
فشارهای آمریکا و هم پیمانانش نشد.دولت سوریه ابتدا استان 
درعا را از اشغال گروه های تروریستی خارج کرد و هم اکنون به 
سراغ استان قنیطره هم مرز با سرزمین های اشغالی فلسطین 
رفته است، بنابراین آزادسازی این دو استان برای دولت سوریه 
از نظر سیاسی و راهبردی بسیار با اهمیت است، به گونه ای 
که با آزادی این دو استان دایره امنیت دمشق گسترش یافته 

و رژیم صهیونیستی دیگر به راحتی نمی تواند به حمایت از 
تروریست ها ادامه دهد. بدین ترتیب، آزادسازی دو استان 
درعا و قنیطره به معنای استقرار مجدد ارتش سوریه در جولان 
و بازگشت وضعیت به پیش از سال 2011 یعنی آغاز بحران 
سوریه است که معنای آن بازگشت به توافق های آتش بس 
با رژیم صهیونیستی در سال 1974 و درخواست برای 
بازپس گیری جولان اشغالی از سوی حکومت دمشق است. 
همچنین با تسلط ارتش سوریه بر درعا، جاده دمشق - امان نیز 
باز و صادرات سوریه به اردن از سر گرفته خواهد شد، اقدامی 
که برای رونق اقتصادی این کشور و همچنین اردن بسیار 

مفید خواهد بود.

نمای روز

قاب بین الملل

آرنولد شوارتزنگر ، فرماندار سابق کالیفرنیا : دونالد ترامپ در 
آغاز کنفرانس مطبوعاتی مشترک با ولادیمیر پوتین مانند یک 

قطعه پاستای کوچک پخته بود .

هفته نامه "اکونومیست" در سرمقاله شماره جدید خود 
نوشت:دموکراسی در آمریکا دیگر محملی برای تبدیل 
اراده عامه به تسلط بر دولت نیست. آمریکا که به عنوان 
دموکراسی واقعی شناخته می شود نیز مشکلی فراتر 
از استبداد اکثریت دارد؛ "استبداد اقلیت".این مسئله 
به دلیل گسترش شکاف میان رای دهندگان شهری و 
روستایی است. بنیان گذاران سیستم انتخاباتی آمریکا 
و اخلاف آن ها به آرای روستایی نفوذ بیشتری از آرای 
شهری اختصاص داده اند.این موضوع باعث شده است 
میان مواضع احزاب آمریکایی در قبال مسائل شهری 
و مسائل ملی اختلاف به وجود بیاید.در این میان اما، 
حزب جمهوری خواه گرایش های روستایی بیشتر و حزب 
دموکرات گرایش های شهری بیشتری دارد. به این ترتیب، 
تأثیرگذاری یک رأی قرمز از تأثیر یک رأی آبی بیشتر است؛ 

بنابراین نتیجه ای عجیب رقم می خورد.

ازشکار فیل تا معشوقه و حالا پول شویی 

رسوایی جدید خاندان سلطنتی اسپانیا
خوان کارلوس اول، پادشاه پیشین اسپانیا، در سال هایی نه 
چندان دور قهرمان ملی این کشور بود. او سال 1981 زمانی 
که حامیان ژانرال فرانکو به مجلس اسپانیا حمله کردند تا با یک 
کودتا دموکراسی نوپای این کشور را سرنگون کنند، با انتشار 
یک پیام تلویزیونی و حمایت ارتش از او ، توطئه آن ها را خنثی 
کرد. اما از آن زمان تا کنون، خوان کارلوس با جنجال های پی 
در پی محبوبیت خود را از دست داده است.مصدومیت او در 
جریان سفر به آفریقا برای شکارفیل، انتقادهای فراوانی را 
متوجه او کرد. نه تنها شکار گونه های حفاظت شده جانوران 
برای تفریح، بلکه حضور معشوقه پنهان پادشاه در این سفر هم، 
خشم بسیاری را در اسپانیا برانگیخت.ملکه سوفیا که چهره ای 
محبوب در اسپانیاست، پس از این سفر از همسرش فاصله 
گرفت. همزمان جنجال شکایت مرد جوانی که می گوید پسر 
خوان کارلوس از یک رابطه نامشروع در سال های دور است 
و رسوایی مالی داماد خانواده که به دلیل حیف و میل اموال 
عمومی به شش سال حبس محکوم شده و حال در زندان 
است، همه و همه کار را به جایی رساندند که خوان کارلوس 
برای حفظ آبروی دربار اسپانیا سال 2014 میلادی به نفع 
پسرش فیلیپه از تاج و تخت کناره گرفت.   پادشاه پیشین 
اسپانیا حال با اتهام پول شویی روبه روست. رسانه های این 
کشور محتوای یک گفت وگوی صوتی را منتشر کردند که در آن 
صدای زنی شنیده می شود که کارشناسان می گویند صدای 
معشوقه پیشین خوان کارلوس، کورینا تسو ویت گن  اشتاین 
است. کورینا که از اشراف زادگان آلمانی است، پس از جنجال 

سفر شکاری خوان کارلوس به آفریقا، اسپانیا را ترک کرد و 
گفته می شود ساکن موناکو است.در نواری که حال رسانه های 
اسپانیا منتشر کرده اند، صدای زنی شنیده می شود که در 
آن از رشوه خواری و پول شویی خوان کارلوس می گوید. او 
می گوید که خوان کارلوس مبلغ کلانی به حساب یکی از 
اقوامش در سوئیس واریز کرده و به نام این زن املاکی در 
موناکو و مراکش خریده است.این زن می  گوید خوان کارلوس 
از بودجه قراردادی که برای ساخت یک قطار سریع السیر 
میان عربستان و اسپانیا امضا شده بود، برداشت کرده است. 
از آن گذشته، او همچنین مدعی می شود که خوان کارلوس 
تصمیم داشته  از همسرش ملکه سوفیا جدا شود و با او ازدواج 
 کند. به نظر می رسد این گفت وگو هنگام بازجویی از کورینا 
تسو ویت گن  اشتاین در سال 2015 میلادی توسط رئیس  
پلیس پرونده ضبط شده است. مسئول این پرونده حال 
بازنشسته شده است.دولت اسپانیا در پاسخ به رسانه های 
این کشور که خواستار موضع گیری دولت درباره این اتهام ها 
شده اند، اعلام کرده که در انتظار اطلاعات بیشتری در این 
زمینه است و ابتدا می خواهد نظر سازمان های امنیتی این 
کشور را بداند. برخی نمایندگان پارلمان اسپانیا اما خواستار 
تشکیل کمیسیونی برای بررسی روابط مالی خوان کارلوس 
شده اند.  فیلیپه پادشاه کنونی اسپانیا که از پدر، خواهر و 
همسر خواهرش فاصله گرفته است تا مانع دردسر بیشتر دربار 
اسپانیا شود، هنوز درباره اتهامات تازه ای که علیه پدرش مطرح 

شده، اظهار نظر نکرده است. 

 اشرف غنی: بهتر است پیش از انتخابات
 با طالبان صلح شود 

رئیس جمهور افغانستان اظهار کرد که پس از برقراری 
آتش بس موقت با طالبان به صلح امیدوار شده ایم بنابراین 

بهتر است که پیش از برگزاری انتخابات، با طالبان صلح شود. 
اشرف غنی در کابل گفت که برای پیوستن مخالفان به روند 
صلح این کشور، قانون اساسی نیازی به تغییر توسط پارلمان 
ندارد، بنابراین بهتر است این گروه پیش از برگزاری انتخابات 

با دولت افغانستان صلح کند.

گسترش دایره نفوذ ارتش سوریه بر استان های جنوبی 

قنیطره کابوس صهیونیست ها 
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